Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021042900176

176

Nº 79, quinta-feira, 29 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

REGISTRO DE PREÇOS Menor Preço ITEM
A Prefeitura Municipal de Paranatinga, através do Pregoeiro, Devenilson da

Silva, nomeado pela portaria 025/2020, torna público que realizará Pregão na modalidade
Eletrônico com o objetivo de Registro de Preço, regido pela Lei nº 10.520 de 17 de julho
de 2002, subsidiariamente à Lei nº 8.666/93 (e suas alterações posteriores), Decreto
Federal 3.555 de 08 de Agosto de 2000, que regulamenta o Pregão, Decreto Municipal
1452/2018, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 1759/2020, Lei
Municipal nº 1909/2020 e Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006 que
Institui o Estatuto Nacional da ME da EPP. Objeto: Constitui Objeto da Presente licitação o
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Cestas Básicas - Material de
Distribuição Gratuita, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho e
Assistência Social de Paranatinga-MT. Conforme especificações contidas no Anexo I e
termo de Referência do respectivo Edital. Abertura da Sessão: Dia 11/05/2021. Às 09:00h
(horário Brasília). O Edital e os seus Anexos poderão ser retirados no SITE Oficial
www.paranatinga.mt.gov.br e www.bll.org.br ou na sede da Prefeitura Municipal de
Paranatinga, sito Av. Brasil, 1900 - Centro, mais Informações pelo e-mail:
edital.ptga@hotmail.com ou - Telefone 66-3573-1329/1756. Horário de atendimento é de
segunda a sexta-feira das 07 às 11h (Horário Local).

Paranatinga-MT, 28 de abril de 2021
DEVENILSON DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 8/2021

A prefeitura de Porto Esperidião, torna público abertura do Pregão 08/2021, do
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Licenciamento de Soluções de
Tecnologia da Informação para Gestão Pública. Dia 11/05/2021 as 09 horas.

Porto Esperidião-MT, 28 de abril de 2021.
RONEY BATISTA CARDOSO

Pregoeiro

D ES P AC H O

A Prefeitura De Porto Esperidião, Torna Público Ratificação Da Dispensa
01/2021, Do Objeto: Contratação De Empresa Especializada Para Elaboração Do Plano
Plurianual (2022/2025). Em Favor Da Empresa: Alternativa Consulatoria E Assessoria.

Porto Esperidião-MT, 28 de Abril de 2021.
RONEY BATISTA CARDOSO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 040/2021. LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº003/2021 CONTRATADA:
LASER ILUMINAÇÃO EIRELI EPP. OBJETO: contratação de empresa especializada para
execução de obra de iluminação pública de 1,3km da br-070 em PRIMAVERA DO LESTE -
MT, fornecendo os materiais, mão de obra, equipamentos, e tudo que se fizer necessário
para a perfeita execução dos serviços, conforme projeto, memorial descritivo, edital e seus
anexos, mediante o regime empreitada por preço global. valor: r$ 178.853,13 (cento e
setenta e oito mil e oitocentos e cinquenta e três reais e treze centavos). prazo de
vigência: o presente contrato terá vigência pelo prazo de 120 (cento e vinte) dias, podendo
ser rescindido a qualquer momento, caso ocorram ofensas a legislação em vigor, ou por
conveniência da administração. DATA:16/04/2021.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste torna público e para
conhecimento dos interessados em participar da licitação que tem como objeto o Registro
de Preço para futura e eventual Contratação de Pessoa Jurídica especializada para
Prestação de Serviços de Limpeza, Conservação, Desinfecção e Asseio Predial e Lavanderia
Hospitalar nas áreas de Saúde do Município de Primavera do Leste para atender as
necessidades das Unidades de Saúde pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde, tendo
a Pessoa Jurídica a ser contratada a inteira responsabilidade em fornecer todos os
Materiais de Limpeza, Materiais Domisanitários, Produtos Químicos, Equipamentos de
Proteção Individual e Acessórios Necessários, bem como todo Pessoal Especializado para o
Controle e a Execução dos Serviço, que houveram alterações significativas no Edital,
Reforçamos que a data, bem como o local permanecem inalterados, no mesmo local
indicado inicialmente. Informa-se que o teor da alteração encontra-se disponível no
documento "Adendo Modificador 1", disponível em nosso site. O Edital, Termo de
Referência, Arquivo XML, bem como este anexo modificador encontram-se à disposição
dos interessados no site www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: EMPRESA - Editais e
Licitações.

Primavera do Leste, 28 de abril de 2021.
WENDER DE SOUZA BARROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2021

A Prefeitura Municipal De Rondolândia-Mt, através de sua Pregoeira oficial nomeada
através do Decreto nº 007/GAB/PMR de 11 de Janeiro de 2021, torna Público para o conhecimento
dos interessados que está instaurado o procedimento licitatório sob a modalidade Pregão
Eletrônico Com O Sistema De Registro De Preço De Nº. 012/2021, processado nos autos do
Processo Administrativo de nº. 261/2021, cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital e
seus anexos. O julgamento da referida licitação será através do Menor Preço Por Item, objetivando
o "Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para realização de exames RT-
PCR para detecção do covid-19 (CORONAVÍRUS) para atender as necessidades da secretaria
municipal de Saúde". O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, via Internet, mediante
condições de segurança - criptografia e autenticação - em todas as suas fases. Os trabalhos serão
conduzidos pela pregoeira, mediante a inserção e monitoramento de dados gerados ou transferidos
para o aplicativo, constante da página Licitanet - licitações on - line - www.licitanet.com.br. Da
Sessão Pública Do Pregão Eletrônico: Recebimento das propostas: A partir da publicação do aviso
de edital; Do encerramento do recebimento das propostas: 12/05/2021 às 09:00 horas (Horário de
Brasília - DF); Início da disputa: 12/05/2021, às 09:01 horas (Horário de Brasília - DF); Endereço
eletrônico da disputa: www.licitanet.com.br A integra deste edital e todos os elementos integrantes
encontram-se disponíveis nos endereços eletrônicos: www.licitanet.com.br; ou através do
endereço de e-mail pregoeiro@rondolandia.mt.gov.br, maiores informações poderão ser obtidas
junto ao Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente das
07h00min às 13h00min ou através do telefone 0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia - MT, 28 de Abril de 2021.
KEILA TAIANE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2020

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público que
realizará a licitação em epígrafe para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL EXPEDIENTE, DIDÁTICO E OUTROS, VISANDO ATENDER AS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E
QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. Os interessados poderão
retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico bllcompras.com, onde as
propostas serão recebidas e processadas por meio eletrônico. Bem como, no site
www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção: Licitações, e na Prefeitura,
Departamento de Compras, Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, das
12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5739, Abertura das Propostas:
13/05/2021 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública nos termos do Edital e seus
anexos.

Rondonópolis-MT, 28 de abril de 2021.
FILIPE SANTOS CIRIACO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2021

COVID-19 (Coronavírus) DISPENSA EMERGENCIAL Nº 008/2021 PROCESSO ADMINIS T R AT I V O
Nº 027/2021 OBJETO: "Contratação direta: processo administrativo nº 027/2021.
modalidade: dispensa de licitação n° 008/2021 - contratação de 01 (um) médico clinico
geral para o atendimento no centro de referência ao covid19, realizando carga horária de
20 horas semanais e permanecendo a disposição (chamadas de urgência e emergência)
durante todo o período de funcionamento desta unidade, o profissional deverá seguir
todos os protocolos preconizados pelo ministério da saúde no município de SÃO FÉLIX DO
ARAGUAIA/MT; contratada: empresa: ANDRÉ CECCATO rodrigues da cunha - me, cnpj nº
40.591.011/0002-08, com sede na rua SEVERIANO NEVES, S/N BAIRRO CENTRO, cep 78670-
000 são FÉLIX DO ARAGUAIA - MT; representada pelo DR. ANDRÉ CECCATO RODRIGUES DA
CUNHA, inscrito no crm sob o nº 17441/go, e no rg 10.146.216-ssp mg, cpf nº 054.317.106-
05, residente, rua SEVERIANO NEVES, s/n bairro centro, cep 78670-000 SÃO FÉLIX DO
ARAGUAIA - MT; com remuneração mensal de r$25.000,00 (vinte e cinco mil reais).
perfazendo um montante de r$150.000,00(cento e cinquenta mil reais). prazo de vigencia:
180(cento e oitenta) dias; referente à execução dos serviços objeto desta dispensa
008/2021. fundamento legal: artigo 24 inciso iv, da lei nº 8.666/1993

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CORANAVÍRUS (COVID-19) AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2021. COMPRA EMERGENCIAL A PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT, no uso de suas atribuições, torna pública a
Contratação Direta em Caráter Emergencial: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2021.
Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 009/2021 - TENDO COMO OBJETO: CONTRATAÇ ÃO
DE EMPRESAS, PARA AQUISIÇÃO DE TESTE RÁPIDO IMUNOCROMATOGRÁFICO ANTÍGENO -
ANTI-COVID -19 e, TESTE RÁPIDO IMUNOCROMATOGRÁFICO ANTICORPOS IGG E IGM, PARA
ATENDER TODA DEMANDA DA POPULAÇÃO NA REALIZAÇÃO DE EXAMES DOS USUÁRIOS DO
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS, NO CENTRO DE REFERÊNCIA DE COMBATE AO COVID-19,
HOSPITAL MUNICIPAL JOÃO ABREU LUZ E CENTRO DE SAÚDE DO ESPIGÃO DO LESTE
(DISTRITO DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT) Contratada: RET FARMA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CPNJ sob o nº 12.313.826/0001-90,
Item 01 no Valor Total R$ 198.000,00 (Cento e Noventa e Oito Mil Reais). VIDA
BIOTECNOLOGIA LTDA, CPNJ sob o nº 11.308.834/0001-85, Item 02 no Valor Total R$
267.750,00 (Duzentos e Sessenta e Sete Mil, Setecentos e Cinquenta Reais). Referente ao
fornecimento do objeto desta Dispensa de Licitação nº 009/2021. FUNDAMENTO LEGAL:
Artigo 75 inciso VIII, da Lei Federal Nº 14.133/2021.

São Félix do Araguaia - MT, 28 de abril de 2021.
GILMAR BARREIRA DE ALMEIDA.

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

D ES P AC H O

PROCESSO LICITATÓRIO N° 030/2021
TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 009/2021. PROCESSO

LICITATÓRIO N° 030/2021. COVID-19. OBJETO: CONTRATAÇÃO DIRETA EM CARÁTER
EMERGENCIAL: TENDO COMO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS, PARA AQUISIÇÃO DE
TESTE RÁPIDO IMUNOCROMATOGRÁFICO ANTÍGENO -ANTI-COVID -19 e, TESTE RÁPIDO
IMUNOCROMATOGRÁFICO ANTICORPOS IGG E IGM, PARA ATENDER TODA DEMANDA DA
POPULAÇÃO NA REALIZAÇÃO DE EXAMES DOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE -
SUS, NO CENTRO DE REFERÊNCIA DE COMBATE AO COVID-19, HOSPITAL MUNICIPAL JOÃO

ABREU LUZ E CENTRO DE SAÚDE DO ESPIGÃO DO LESTE (DISTRITO DE SÃO FÉLIX DO
ARAGUAIA - MT). Contratadas: RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CPNJ sob o nº 12.313.826/0001-90, Item 01 no Valor
Total R$ 198.000,00 (Cento e Noventa e Oito Mil Reais). VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA, CPNJ
sob o nº 11.308.834/0001-85, Item 02 no Valor Total R$ 267.750,00 (Duzentos e Sessenta
e Sete Mil, Setecentos e Cinquenta Reais). Valor Total R$ 465.750,00 (Quatrocentos e
Sessenta e Cinco Mil e Setecentos e Cinquenta Reais). PRAZO DE VIGENCIA: 06 (seis)
meses; Ratifico a Dispensa de Licitação em consonância com a Justificativa apresentada
pela Comissão Permanente de Licitação e o Parecer da Assessoria Jurídica e por se tratar
de compras de produtos, nos termos da Lei de Licitações nº 14.133/21, Art. 75, inciso VIII.
Com base na Lei 13.979/2020 alterada pela Medida Provisória n. 926, Lei 14.035/20
(Conversão da MP 962/20) Altera a Lei do Covid de 20 de março de 2020 e Decreto
Municipal; determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à
prevista no caput do artigo 72 da Lei Federal n° 14.133/21, e que, após, seja o presente
expediente devidamente autuado e arquivado.

São Félix do Araguaia - MT, 28 de abril de 2021.
JANAILZA TAVEIRA LEITE

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 18/2020

Partes: O MUNICÍPIO DE SAPEZAL INSCRITO NO CNPJ/MF SOB O Nº 01.614.225/0001-09 E
BODOQUENA ENGENHARIA COMÉRCIO LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 16.043.945/0001-20.
Objetivo: Reajuste do valor inicial.
Justificativa: Conforme disposto no item 3.2, da Cláusula Terceira do contrato original, fica
reajustado o valor inicial pelo índice do INCC.
Valor do Aditivo: R$ 64.524,25.
Vigência do Aditivo: Até o dia 28/08/2021.
Modalidade: Concorrência Nº 001/2020.
Secretaria: Secretaria de Desenvolvimento Econômico.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-29T01:22:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial